
 

 

                             
 

ประกาศเทศบาลตำบลห้วยอ้อ 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับท่ี 5/2563) 

---------------------------------------------------- 
 

   ตามท่ี เทศบาลตำบลห้วยอ้อ ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่  4/2563), แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่  2/2563)                    
และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  แก้ไข (ฉบับที่ 1/2563) ไปแล้ว นั้น 

  เทศบาลตำบลห้วยอ้อได้ดำเนินการสมัครเข้าร่วมโครงการอนุ รักษ์ พันธุกร รมพืช                    
อันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) ประกอบกับ ได้รับแจ้ง
แนวทางการดำเนินการป้องกันปัญหาไฟป่าและหมอกควัน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ตามนโยบาย
ของรัฐบาล ดังนั้น เพ่ือสนองพระราชดำริและเพ่ือให้การดำเนินงานของเทศบาลตำบลห้วยอ้อเป็นไปตาม
ระเบียบฯ และนโยบายรัฐบาล เทศบาลตำบลห้วยอ้อจึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 5/2563) ซ่ึงผู้บริหารท้องถิ่นไดพิ้จารณาเห็นชอบแล้ว เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2563 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 22/2 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561               
จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 5/2563)  ของเทศบาลตำบล                 
หว้ยอ้อ เพ่ือประโยชน์ในการพัฒนาท้องถิ่นต่อไป  
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

                                   ประกาศ ณ วันที่   16  กันยายน  พ.ศ.๒๕63 

 

  
(นายวีระชัย  เฮงษฎีกุล) 

                                                               นายกเทศมนตรีตำบลห้วยอ้อ 



 

- 1 - 
 

หลักการและเหตุผล 
ในการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 5/2563) 

ของเทศบาลตำบลห้วยอ้อ 

เทศบาลตำบลห้วยอ้อ มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาท้องถิ่นในเขตพ้ืนที่รับผิดชอบ เพ่ือพัฒนา
คุณภาพชีว ิตของประชาชนในส่วนรวมให้ดีขึ ้น และได้มีการจัดทำและประกาศใช้  แผนพัฒนาท้องถิ่น                
(พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4/2563), แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลงถึง 
(ฉบับที่ 2/2563), และแผนพัฒนาท้องถิ่นท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไข (ฉบับที่ 1/2563) ไปแล้ว นั้น 

ด้วย กองการศึกษาเทศบาลตำบลห้วยอ้อ  ได้ดำเนินการสมัครเข้าร่วมโครงการอนุรักษ์
พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) ประกอบกับ
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย สำนักปลัดเทศบาล ได้รับแจ้งแนวทางการดำเนินการป้องกันปัญหาไฟป่า
และหมอกควัน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 จากอำเภอลอง โดยแนวทางดังกล่าวเป็นนโยบายของ
รัฐบาล ซึ่งโครงการทั้ง 2 โครงการดังกล่าว ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) และเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที่ 5/2563)  แต่อย่างใด 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 22/2 ในกรณีเพิ ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลง
แผนพัฒนาท้องถิ่นที่เกี ่ยวข้องกับโครงการพระราชดำริ งานราชพิธี รัฐพิธี นโยบายรัฐบาล และนโยบาย
กระทรวงมหาดไทย ให้เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น และเมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง
ได้รับความเห็นชอบแล้ว  ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ ไดร้ับ
ความเห็นชอบการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาฯท้องถิ่นดังกล่าว 

ดังนั้น เพ่ือสนองพระราชดำริด้านการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชในเขตพื้นที่เทศบาลตำบล              
ห้วยอ้อ และเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามนโยบายของรัฐบาล และใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณ 
เทศบาลตำบลห้วยอ้อ จึงได้เพิ่มเติมโครงการเพื่อบรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 5/2563) รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายนี้ 

 

 

 
 

 



 

- 2 - 
 

 

 

 

 

 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

(แบบ ผ.01) 

 



 

- 3 - 
 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 5/2563) 

เทศบาลตำบลห้วยอ้อ  อำเภอลอง  จังหวัดแพร่ 
 

 
ยุทธศาสตร์ 

ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 รวม 5 ปี 
จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

(4) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
การสร้างความปลอดภัยในชีวิต
และทรัพย์สิน 

4.1 แผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน 
 

 
 

 
- 

 
 
 

- 

 
 

 
- 

 
 
 

- 

 
 

 
- 

 
 
 

- 

 
 
 

1 

 
 
 

50,000 

 
 
 

1 

 
 
 

50,000 

 
 

 
2 

 
 
 

100,000 

รวม - - - - - - 1 10,000 1 10,000 2 100,000 
(7) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
การเกษตรทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม 

7.4.แผนงานสาธารณสุข 
 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

1 

 
 

50,000 

 
 

1 

 
 

50,000 

 
 

2 

 
 

100,000 

รวม - - - - - - 1 100,000 1 100,000 2 100,000 
รวมทั้งสิ้น - - - - - - 2 100,000 2 100,000 4 100,000 

 

 

แบบ ผ.01 



 

- 4 - 
 

 

 

 

 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

(แบบ ผ.02) 
 
 

 

 

 



 

- 5 - 
 

 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 5/2563)  
เทศบาลตำบลห้วยอ้อ  อำเภอลอง  จังหวัดแพร่ 

 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 6 ความม่ันคงและความสงบเรียบร้อย 

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ 1.3 การป้องกันและแก้ไขปัญหาภัยพิบัติ และ 1.4 การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 

4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 

4.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด 
KPI 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาไฟป่าและ
หมอกควัน 

เพื่อสนับสนุนและ
ส่งเสริมให้ประชาชนมี
ส่วนร่วมในการป้องกัน
และแก้ไขปญัหาไฟป่า
และหมอกควัน 

-จัดกิจกรรมธนาคารใบไม ้
-กิจกรรมดา่นวันจันทร ์
-จัดทำป้ายประชาสัมพันธ์
รณรงค์งดเผา 
-จัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์
การป้องกันและแกไ้ขปัญหา
ไฟป่าและหมอกควัน 
-จัดกิจกรรมสร้างฝายชะลอ
น้ำ 

- - - 50,000 50,000 ดำเนินกิจกรรม
ครอบคลมุ 12 

เดือน ตาม
แนวทางศูนย์
บัญชาการ
เหตุการณ์
จังหวัดแพร่ 
(ไฟป่าและ
หมอกควัน)

กำหนด 

ปัญหามลพิษหมอก
ควันลดลงและ

ประชาชนตระหนัก
ถึงความสำคัญของ

ในการรักษา
ทรัพยากรธรรมชาติ

และสิ่งแวดล้อม 

สำนักปลดั 

รวม 1   โครงการ - - - - - 50,000 50,000 - - - 

แบบ ผ.02 



 

- 6 - 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 5/2563)  

เทศบาลตำบลห้วยอ้อ  อำเภอลอง  จังหวัดแพร่ 
 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5 การอนุรักษ์ และฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมและการป้องกันแก้ไขปัญหาพิบัติภัยอย่างย่ังยืน 

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด 2.7 เศรษฐกิจพอเพียง 

7. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเกษตรทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

7.4 แผนงานสาธารณสุข 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด 
KPI 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 โครงการอนุรักษ์พันธ ุ-
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก 
พระราชดำริสมเดจ็
พระเทพรัตนสุดาฯ 
สยามบรมราช 
กุมารี (อพ.สธ.) 

1.เพื่อสนอง
พระราชดำริ ด้านการ
อนุรักษ์พันธุกรรมพืช 
ในพื้นทีร่ับผิดชอบ 
2. เพื่อส่งเสริมและ 
สนับสนุน 
กระบวนการมีส่วน 
ร่วมของชุมชนและ 
องค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่น สำรวจและ 
จัดทำฐานข้อมูล 
ทรัพยากรท้องถิ่น 
ตามกรอบแนวทาง 

1.จัดทำฐานข้อมลู 
ทรัพยากรท้องถิ่น 
2.จัดกิจกรรม ดังนี ้
-สํารวจเก็บรวบรวม
พันธุกรรมพืช 
-ปลูกต้นไม้ประจำท้องถิ่น 
เพื่อรักษาพันธุกรรมพืช 

- - - 50,000 50,000 จัดทำ
ฐานข้อมูล
ทรัพยากร
ท้องถิ่น
ครบถ้วน 

 

ประชาชนมีส่วน
ร่วมในการสำรวจ

และจัดทำ
ฐานข้อมูล 

ทรัพยากรท้องถิ่น
และเห็นถึง

ความสำคญัในการ
อนุรักษ์

ทรัพยากรธรรมชาต ิ

กอง
สาธารณสุข 

รวม 1   โครงการ - - - - - 50,000 50,000 - - - 

แบบ ผ.02 


